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Bakgrund och metod

I kapitlet presenteras förstudiens bakgrund och syfte samt 
metod.



PwC

Trygghetsskapade arbete April 2022

Av öppna jämförelser relaterat till Trygghet och säkerhet 2020, framgår att Lekebergs kommun 

hamnar på en 18:e plats av landets kommuner. I de underliggande indikatorerna för resultatet ingår 

indikatorer för otrygghet och oro men resultatet för Lekebergs kommun avseende indikatorerna kan 

inte utläsas, då uppgifterna för år 2020 saknas i Öppna jämförelser. Revisorerna har noterat att det 

finns kommunmedborgare som upplever otrygghet i kommunens centrala delar.

Syftet är att ge revisorerna ett underlag för beslut om eventuella fortsatta granskningsinsatser. 

Förstudiens inriktning är en sammanställning av lägesbilden rörande trygghet och främjande och 

förebyggande arbete.

Utifrån ovanstående inkluderar förstudien:

➔ En sammanställning av offentlig statistik kopplat till trygghet.

➔ Kartläggning av kommunens trygghetsskapande arbete, bl.a. avseende styrande dokument, 

analyser, strategier och statistik som används för att följa utvecklingen.

➔ Kartläggning av samverkansformer med bl.a. polisen m.fl.

Förstudien har genomförts genom kontroll av förekomst av styrdokument och analyser med fokus 

på kommunens trygghetsskapande arbete och samverkan inom området. Vidare har relevant 

statistik för området kontrolleras och sammanställts, både kommunspecifik och offentlig. Vidare har 

intervju genomförts med säkerhetsstrateg samt verksamhetscontroller på barn- och utbildning samt 

tf enhetschef för individ och familjeomsorgen. 

Intervjuade har beretts möjlighet att sakgranska förstudien. 

Bakgrund och förstudiens fokusområden 
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Förstudies resultat del 1

I kapitlet presenteras en sammanställning av offentlig 
statistik kopplat till trygghet.
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Offentlig statistik
Anmälda våldsbrott
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Anmälda våldsbrott innefattar försök till mord eller dråp, misshandel inkl. grov, 

våldtäkt inkl. grov, grov kvinnofridskränkning, grov fridskränkning, våld mot 

tjänsteman och rån inkl. grovt, antal/100 000 inv. 

Av statistiken framgår att Lekebergs kommun anmälda våldsbrott per 100 000 

invånare ligger lägre i förhållande till riket. Vidare ligger Lekebergs kommun 

lägre i förhållande till liknande kommuner med liknande socioekonomi. 

Anmälda våldsbrott i Lekebergs kommun har mellan åren varierat. Mellan åren 

2017 och 2018 sjönk våldsbrotten till att sedan öka igen under 2019. 

Källa: Kolada
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Offentlig statistik
Anmälda stöld- och tillgreppsbrott
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Uppgifterna har hämtats från Brottsförebyggande rådets officiella 

kriminalstatistik och belyser brottsligheten utifrån de brott som anmäls till och 

handläggs av polis, tull, åklagare, domstol och kriminalvård. I brottskategorin 

stöld- och tillgreppsbrott ingår stöld, tillgrepp av fordon, stöld ur och från 

fordon, inbrottsstöld, stöld och snatteri, stöld av vapen, ammunition och 

sprängämnen, övriga stöldbrott (kap. 8) samt rån inklusive grovt rån.

Av statistiken framgår att Lekebergs kommun anmälda stöld- och 

tillgreppsbrott per 1000 invånare ligger lägre i förhållande till riket. Vidare ligger 

Lekebergs kommun lägre i förhållande till liknande kommuner med liknande 

socioekonomi. 

Anmälda stöld- och tillgreppsbrott i Lekebergs kommun har sedan 2017 

sjunkit.  

Källa: Kolada
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Offentlig statistik
Anmälda brott om skadegörelse per 1000 inv.
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Statistiken redovisas efter den kommun där brottet har begåtts (brottsplats). I 

brottskategorin brott om skadegörelse ingår "skadegörelse/grov 

skadegörelse/åverkan på motorfordon (ej brand), genom brand (även 

motorfordon), klotter, mot stat, kommun, region (ej klotter), annan 

skadegörelse" samt "mordbrand/grov mordbrand". 

Av statistiken framgår att Lekebergs kommun anmälda brott om skadegörelse 

per 1000 inv ligger lägre i förhållande till riket. Vidare ligger Lekebergs 

kommun lägre i förhållande till liknande kommuner med liknande 

socioekonomi. 

Mellan 2017 och 2020 har Lekebergs kommun en stigande trend och anmälda 

brott om skadegörelse har ökat från 4,1 till 7,3. 

Källa: Kolada
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Offentlig statistik
Problem med inbrott eller stölder år 2021

Statistik från Medborgarundersökningen - Oro för att drabbas av inbrott i 

hemmet, andel (%). Andel som har svarat "Mycket orolig" eller "Ganska orolig" 

på frågan "Hur orolig är du för att drabbas av inbrott i ditt hem?" i SCBs 

medborgarundersökning. De som har svarat "Vet inte" har exkluderats.

Av statistiken år 2021 framgår att i Lekebergs kommun har 37.8% angett att 

inbrott eller stölder i kommunen är ett mycket stort eller ganska stort problem. 

Vidare ligger Lekebergs kommun lägre i förhållande till närliggande kommuner 

som deltagit i medborgarundersökningen år 2021.  

Källa: Kolada (SCB:s medborgarundersökning)
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Offentlig statistik
Oro för att drabbas av inbrott i hemmet år 2021

Andel som har svarat "Mycket stort" eller "Ganska stort" på frågan "Hur stort 

eller litet problem tycker du att följande saker är i kommunen där du bor? 

Inbrott eller stöld" i SCBs medborgarundersökning. De som har svarat "Vet 

inte"/"Ingen åsikt" har exkluderats. 

Av statistiken år 2021 framgår att i Lekebergs kommun har 24.7% angett att 

de är oroliga för att drabbas av ett inbrott i hemmet. Vidare ligger Lekebergs 

kommun lägre i förhållande till närliggande kommuner som deltagit i 

medborgarundersökningen år 2021. 

Källa: Kolada (SCB:s medborgarundersökning)
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Offentlig statistik
Oro för att bli utsatt för våldsbrott eller hot om våld år 
2021

Andel som har svarat "Mycket orolig" eller "Ganska orolig" på frågan "Hur 

orolig är du för att bli utsatt för våldsbrott eller hot om våld" i SCBs 

medborgarundersökning. De som har svarat "Vet inte" har exkluderats. Källa: 

SCBs medborgarundersökning.

Av statistiken år 2021 framgår att i Lekebergs kommun har 14.1% angett att 

de är oroliga för att drabbas av ett inbrott i hemmet. Vidare ligger Lekebergs 

kommun lägre i förhållande till närliggande kommuner som deltagit i 

medborgarundersökningen år 2021. 

Källa: Kolada (SCB:s medborgarundersökning)



Förstudies resultat del 2
I kapitlet presenteras en kartläggning av kommunens 

trygghetsskapande arbete med fokus på styrande 

dokument, analyser, strategier och statistik. 
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Lokalpolisområde Örebro och Lekebergs kommun har upprättat en 

samverkansöverenskommelse för att öka tryggheten, genomföra 

brottsförebyggande samt brottsbekämpande åtgärder i samverkan. 

Syftet med överenskommelsen är att:

➔ Öka kommunens attraktionskraft i form av trygghet 

➔ Minska brottsligheten

➔ Lokalt förankra polisverksamheten och det lokala 

brottsförebyggande arbetet i kommunen utifrån en gemensam 

lägesbild med en tydlig ansvarsfördelning 

Enligt intervju med representanter från Lekebergs kommun är 

bedömningen att samverkan och kontakten med polisen fungerar väl. 

Styrande dokument
Samverkansöverenkommelse för åren 2022-2025 med polis, daterad 2021-11-22
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Förutsättningar för en effektiv samverkan

För att säkerställa ett långsiktigt funderande arbete har lokalpolisområdet och 

kommunen avdelat brottsförebyggande samordningstjänster för 

samverkansuppdraget. 

Bland annat ska lokalpolisområde Örebro garantera: 

➔ Områdespolis med operativt och uppsökande områdesuppdrag 

Vidare ska Lekebergs kommun garantera tjänster som tex:

➔ Fältassistenter med ett uppsökande områdesuppdrag. 

Enligt intervju garanterar både Lekebergs kommun och Lokalpolisområde Örebro 

sina tjänster i samverkan i stort. Enligt intervju har dock Lekebergs kommuns 

tjänst avseende fältassistent varit begränsad en period med hänvisning till 

vakanser. Enligt intervju är dock arbetet med fältassistenter under uppbyggnad 

och planering inför sommaren pågår. Vidare beskrivs att den polisiära närvaron 

hade kunnat vara mer frekvent och inte enbart utifrån behov eller tydlig orsak.
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Styrande dokument
Samverkansöverenskommelse för åren 2022-2025 med polis, daterad 2021-11-22
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1.2 Samverkansformer

Beslutade samverkansformer inom ramen för 

samverkansöverenskommelsen är ett Brottsförebyggande Råd (BRÅ). 

I Lekebergs kommun är kommunstyrelsen huvudman för verksamheten. 

Brå sammanträdet fyra gånger per år och rådet består av ordförande 

från kommunstyrelsen, barn- och utbildningsnämnden och 

socialnämnden samt representanter från opposition. Vidare deltar 

kommundirektör och förvaltningscheferna från barn- och 

utbildningsförvaltningen samt socialförvaltningen. Över detta deltar 

funktioner som exempelvis säkerhetsstrateg, representant från 

Lekebergsbostäder (LEBO) och polisen. 

1.3  Medborgarlöften

Som en del i överenskommelsen ska medborgarlöften* finnas och parterna ska 

samverka kring att medborgarlöften genomförs. Medborgarlöftena i Lekebergs 

kommun ska ha grund i de lokala problembilderna som medborgarna upplever. 

Beslut om medborgarlöften tas i BRÅ eller av kommunstyrelsen. Vidare följs 

medborgarlöften upp inom ramen för BRÅ.

Exempel på beslutade medborgarlöften kommuniceras bland annat på 

Lekebergs kommuns hemsida. Exempel på medborgarlöften som publicerats 

är bland annat:

- Rondering för att öka tryggheten i Lekeberg, publicerad 2021-06-18.

*Modellen innebär att polisen i högre utsträckning än tidigare engagerar och involverar medborgares, 

medarbetares och andra samhällsaktörers upplevelser, erfarenheter och kunskaper i sin verksamhet och 

i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet (källa: Brå.se)



PwC

Trygghetsskapade arbete April 2022

Styrande dokument
Lokal handlingsplan mot våldsbejakande extremism och social oro, fastställd av kommunstyrelsen 2017-05-30. 
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Lokal handlingsplan mot våldsbejakande extremism och social 

oro, fastställd av kommunstyrelsen 2017-05-30.

I Lekebergs kommun finns en upprättad lokal handlingsplan mot 

våldsbejakande extremism och social oro som fastställts av 

kommunstyrelsen 2017-05-30. Handlingsplanen är en konkretisering av 

ett strategidokument skriven mellan de fem Sydnärke-kommunerna: 

Laxå, Askersund, Hallsberg och Kumla. 

Den lokala handlingsplanen syftar till att beskriva hur Lekebergs 

kommun arbetar främjande mot våldsbejakande extremism och social 

oro genom kommunens ordinarie verksamheter. Av handlingsplanen 

framgår att, för att förebygga förekomsten av ovanstående krävs ett 

långsiktigt samarbete mellan aktörer som berörs av frågan, bland annat 

kommunen, fritidsverksamhet, socialtjänst, polis och civilsamhället. 

Handlingsplanen betonar vikten av att handlingsplanen är känd inom 

framförallt socialtjänst och utbildning. 

Vid genomförda intervjuer framgår att kännedomen om ovanstående 

nämnda handlingsplan är begränsad. Vidare är uppfattningen att 

ovanstående handlingsplan inte är känd inom civilsamhället. 

Anledningar till detta uppges vara att ovanstående problematik inte är 

en aktuell fråga/problematik i dagsläget. 

Riktlinje vid hot och våld i Lekebergs kommun, fastställd av av 

kommunstyrelsen 2017-10-17.

Lekebergs kommun har upprättat en riktlinje vid hot och våld i Lekebergs kommun. 

Riktlinjen är i huvudsak riktad till individer som är anställda i Lekebergs kommun. 

Förtroendevalda berörs delvis och riktlinjen går att använda till de delar som är 

relevant i politikers verksamhet. Riktlinjen beskrivs vara generell och att det kan 

finnas ett behov av att komplettera förvaltningsspecifika riktlinjer utifrån den 

övergripande.  

I intervju med barn- och utbildningsförvaltningen uppges att förvaltningen har 

särskilda rutiner för ovanstående hantering. Bland annat finns specifika rutiner för 

när situationer uppstår mellan;barn-barn, barn-vuxen och vuxen-vuxen. Enligt 

intervju uppges att ovanstående arbete fungerar väl och att det finns rutiner för 

arbetet. Vi noterar av nämndens årsredovisningar för år 2020 och 2021, att upplevd 

trygghet i skolan har minskat bland eleverna i åk 5 och 9 från år 2020 till 2021. I 

intervju med representant från socialförvaltningen finns en handlingsplan upprättad 

specifikt för hotsituationer. Vidare rapporteras tillbud och arbetsskador i ett särskilt 

system. Därtill har IFO larm med sig som rutin. 

Trakasserier, hot eller våld mot förtroendevalda är ett tilltagande problem. Under 

valåret 2018 utsattes var tredje fötroendevald (Regeringen, 2021). Under 2018 

upprättades ett särskilt informationsblad till samtliga förtroendevalda i Lekebergs 

kommun. Enligt intervju med säkerhetsstrateg ses inte någon stor riskbild kopplat till 

valet 2022. Vid faktagranskning uppges dock att läget följs löpande och om läget 

ändras kommer nödvändiga åtgärder vidtas. 
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Analyser och statistik 
Lägesbilder enligt EST metoden
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Som en del i samverkansöverenskommelsen 2022-2025 ska lägesbilder upprättas mellan 

polisen och kommunen enligt Effektiv Samordning för Trygghet (EST). EST är ett 

systematiskt arbetssätt som bygger på kunskapsbaserad brottsprevention. Målet är att 

minska och förebygga brott och otrygghet genom tidiga insatser när problem uppstår eller 

är på väg att kunna inträffa.

EST-processen går i korthet ut på att kommunen och polisen samlar in information 

genom ett antal nyckelfunktioner inom kommun och polis. Enligt intervju fyller respektive 

verksamhet i Lekebergs kommun i information om lägesbild. Polisen inhämtar information 

från exempelvis Räddningstjänst och Trafikverket. En gemensam lägesbild ska upprättas 

en gång i månaden. Vidare uppges att det finns en app som ger medborgare möjlighet att 

lämna in synpunkter gällande fel som ska kompletteras med att även innefatta 

trygghetsaspekter. 

Lägesbilderna i Lekebergs kommun presenteras inför kommunens BRÅ och utifrån 

problembild tillsätts insatser. I en genomgång av BRÅ:s protokoll 2020-2021 noteras att 

lägesbilder presenteras löpande. 

Exempel på insatser som tillsats utifrån ovanstående arbete var åtgärder kopplade till 

Lanna Badgruva. 
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Analyser och statistik 
Tyck till om Lekeberg - Medborgarundersökning 2020
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Under hösten 2020 genomförde kommunen en egen medborgarundersökning, där 

medborgare i Lekebergs kommun fick tycka till om tryggheten. 

Enligt intervju användes resultatet som inspel med polisen och utifrån resultatet har ett 

nytt medborgarlöfte tagits utifrån de synpunkter som lämnades in. Medborgarlöftet som 

antogs presenteras närmare under s.20.

Undersökningen utfördes från 2020-09-24 till 2020-10-16. 

Undersökningen besvarades av totalt 684 respondenter. 

På efterföljande två sidor presenteras ett urval av parametrar från 

medborgarundersökningen.
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56,7%
Uppgav att man känner sig trygg 

i Lekeberg

Analyser och statistik 
Tyck till om Lekeberg - Medborgarundersökning 2020
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Fråga 1: Känner du dig trygg i Lekeberg? 
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72,2%
Uppgav att man tycker att 

Polisen ska prioritera narkotika-

och alkoholrelaterad brottslighet.

Analyser och statistik 
Tyck till om Lekeberg - Medborgarundersökning 2020
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Fråga 2: Vilka områden tycker du att Polisen ska 
prioritera i Lekebergs kommun? 
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Analyser och statistik 
Medborgarundersökningens slutsatser - Nytt medborgarlöfte 2021-2022
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Utifrån genomförd trygghetsundersökning har Polisen och Lekebergs kommun enats, 

genom ett nytaget medborgarlöfte, om fyra prioriterade områden: 

Trafik
Utveckla 

samverkan 

med aktörer

Badplatser Narkotika och 

droger

Utifrån problembild kommer kommunen och polisen fokusera på olika störningar som 

allmänheten drabbas av i form av hög musik, bilkörning på olämpliga ställen samt 

nedskräpning. Vidare kommer ytterligare fokus ligga på bekämpning av droger. 



Förstudies resultat del 3
I kapitlet presenteras en kartläggning av 

samverkansformer med bl.a. polisen m.fl.
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Samverkan med andra förvaltningar

I kommunen finns en säkerhetsstrateg som arbetar med 

frågor rörande krisberedskap samt brottsförebyggande och 

trygghetsfrågor. Enligt intervju uppges att ungefär 10-15% av 

tjänsten läggs på det trygghetsskapande arbetet.

Samverkan med kommunens övriga förvaltningar så som 

barn- och utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen 

sker genom bland annat kommunens brottsförebyggande råd. 

På BRÅ:s sammanträden deltar förvaltningschef för barn- och 

utbildningsförvaltningen samt förvaltningschef för 

socialförvaltningen. Samverkan sker även genom 

lägesbilderna där respektive förvaltning bidrar. 

Utöver ovanstående sker samverkan mellan socialförvaltning 

och barn- och utbildningsförvaltning i individärenden.  

Vidare har Lekebergs kommun en samverkan mellan barn-

och utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen genom 

arbetsmodellen LEFA (Lekebergs kommuns förebyggande 

arbete) som bygger på samverkan mellan skolans åk 7-9 och 

socialtjänsten. LEFA startade som ett projekt under 2019 och 

har varit aktivt sedan dess. 

Utöver ovanstående har det inte i samband med 

förstudiens genomförande framkommit en tydlig 

bild av på vilket sätt samverkan med 

civilsamhället sker i dagsläget. 

Enligt intervju med representant från 

socialförvaltningen kan ovanstående område 

generellt förbättras. Vidare uppges att 

kännedomen om pågående insatser (bland 

annat nattvandrarnas verksamhet) behöver öka. 

Samverkan med polis

Som tidigare nämnts finns en samverkan med 

Polis genom en samverkansöverenskommelse 

mellan lokalpolisområde Örebro och Lekebergs 

kommun. Enligt intervju med representanter från 

Lekeberg beskrivs samverkan med polisen 

fungera väl. Polisen deltar vid BRÅ:s 

sammanträden och träffar kommunen i samband 

med upprättandet av lägesbilder. 

Samverkansformer
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Det övergripande syftet med samverkan är att tidigt 

upptäcka ungdomar som på grund av sitt beteende 

riskerar att hamna i missbruk/beroende. 

Enligt uppgift från både socialförvaltningen och 

barn- och utbildningsförvaltningen är samverkan 

fortfarande aktiv. På grund av bristande 

personalkontinuitet hos socialtjänsten har 

ovanstående samverkan dock begränsats under en 

period. 

Samverkan med civilsamhället

I Lekebergs kommun finns en överenskommelse om 

idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan 

Lekebergs kommun och Stiftelsen Nattvandrarna. 

Syftet är att partnerskapet ger nattvandrarna tillgång 

till lokal i Träffen, med egen ingång, i samband med 

deras verksamhet. Verksamheten ska bestå av 

regelbunden, organiserad nattvandring under 

Stiftelsen Nattvandrarnas ansvar. Partnerskapet ger 

samhällsnytta i form av trygghet genom 

nattvandring för barn och unga i Lekebergs 

kommun. 



Förstudiens slutsatser
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Slutsatser av offentlig statistik kopplat till trygghet
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● Anmälda våldsbrott är lägre i Lekebergs kommun i jämförelse med riket och strukturellt liknande kommuner.

○ Dock noteras en påtaglig ökning i Lekeberg sedan 2019. 

● Anmälda stöld- och tillgreppsbrott är lägre i Lekebergs kommun i förhållande till riket och strukturellt liknande 

kommuner. 

○ Anmälningar har sjunkit sedan 2017 och trenden är densamma i riket och strukturellt liknande kommuner. 

● Anmälda brott om skadegörelse är lägre i Lekebergs kommun i jämförelse med riket och strukturellt liknande 

kommuner. 

○ Mellan 2017 och 2020 har Lekebergs kommun en stigande trend. Trenden är avvikande i jämförelse med 

riket och strukturellt liknande kommuner. 

● SCB:s medborgarundersökning år 2021 visar att oron för att drabbas av inbrott/stöld och problem med inbrott 

eller stölder i kommunen samt oro för att bli utsatt för våldsbrott eller hot om våld är lägre i Lekebergs 

kommun i jämförelse med närliggande kommuner som deltagit i undersökningen, däribland Hallsberg, 

Kristinehamn, och Örebro. 

Sammanfattning
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● Det finns en dokumenterad överenskommelse mellan kommunen och den lokala polisen.

○ Samarbetet uppges fungera väl och både kommunen och polisen i stort lever upp till de tjänster parterna 

erbjuder.

● Det finns en dokumenterad handlingsplan för mot våldsbejakande extremism och social oro, fastställd av 

kommunstyrelsen 2017-05-30. Kännedomen om ovan nämnda handlingsplan är dock begränsad hos förstudiens 

berörda förvaltningar. Vidare tros kännedomen inom civilsamhället vara låg. 

● Det finns en dokumenterad riktlinje vid hot och våld i Lekebergs kommun, fastställd av av kommunstyrelsen 

2017-10-17. Socialförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen har egna rutiner för ovanstående hantering 

som kompletterar den kommunövergripande riktlinjen. 

Sammanfattning
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● Kommunen upprättar lägesbilder månatligen tillsammans med polisen genom “EST” metoden.

○ Respektive förvaltning bidrar med lägesbilder. 

○ Lägesbeskrivningar presenteras inför kommunens BRÅ. 

● Kommunen har genomfört särskilda medborgarundersökningar i syfte att fånga allmänhetens perspektiv på 

kommunens trygghetsskapande arbete. 

○ Utifrån ovanstående har kommunen och Polisen valt ut ett antal prioriterade områden att arbeta med 

(medborgarlöfte). 

● Barn- och utbildningsnämnden följer trygghetsparametrar genom bland annat Skolinspektionens enkäter samt 

förvaltningens egna enkäter. Socialnämnden följer enligt intervju inga särskilda parametrar kopplat till området. 

Sammanfattning
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● Regelbunden samverkan genom kommunens brottsförebyggande råd. Sammanträden sker ca fyra gånger per 

år.

○ På sammanträden deltar representanter från övriga förvaltningar, polisen samt kommunens 

bostadsbolag. 

● Samverkan mellan barn- och utbildningsförvaltningen och socialförvaltningen sker genom individärenden. 

○ Vidare sker samverkan mellan ovanstående förvaltningar genom arbetsmodellen “Lefa”.

○ Samverkan har dock under en period präglats av bristande kontinuitet med hänvisning till socialtjänstens 

personalsituation.   

● I Lekebergs kommun finns en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Lekebergs 

kommun och Stiftelsen Nattvandrarna. 

○ Enligt intervju finns behov av att öka kännedomen om de insatser som görs inom civilsamhället (T.ex. 

Nattvandrarna). 

○ Vidare uppges att samverkan med civilsamhället generellt kan utvecklas. 

Sammanfattning
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Syftet är att ge revisorerna ett underlag för beslut om eventuella fortsatta granskningsinsatser. 

Förstudiens inriktning är en sammanställning av lägesbilden rörande trygghet och främjande och 

förebyggande arbete.

Vår bedömning utifrån förstudiens iakttagelser är att det i nuläget inte finns skäl för någon fördjupad 

granskningsinsats inom området. Vi noterar dock att det finns riskområden revisorerna bör följa upp 

vidare inom ramen för sin grundläggande granskning eller genom fördjupad granskning, vilka 

sammanfattas nedan:

● Nyligen togs ett beslut om ett medborgarlöfte som bland annat innefattar att polisen ska 

arbeta mer fokuserat med att bekämpa droger. Mellan barn-och utbildningsförvaltningen och 

socialförvaltningen finns ett forum för samverkan (Lefa) som just fokuserar på att fånga upp 

barn/elever som har risk att fastna i drogbeteende. Förstudien visar dock att kontinuitet i 

denna samverkan under senare tid varit bristfällig p.g.a av personalomsättning inom 

socialförvaltningen. Vi anser att en fungerande samverkan inom forumet är en förutsättning 

för att medborgarlöftet uppfylls. Vi ser att det kan finnas en risk i att samverkan kring barn 

som far illa eller riskerar fara illa, inte fungerar på ett ändamålsenligt sätt.

● Samverkan med civilsamhället lyfts som ett utvecklingsområde. Vi ser som exempel att 

föreningslivet är en viktig resurs i det trygghetsskapande arbetet bl.a. för att minska 

skadegörelse och minska risken för nyttjandet av droger. Kommunen har olika 

föreningsbidrag eller stöd i form av IOP med Nattvandrarna. Dock lyfts även här, i exemplet 

rörande nattvandrarna, behovet av bättre samordning som grund till att effektivisera närvaron 

och synligheten av de samlade resurserna.

Förstudiens samlade slutsats
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● Kommunstyrelsen har antagit ett kommunövergripande dokument med fokus på 

våldsbejakande extremism och social oro. Inom ramen för förstudien är kännedomen om 

ovanstående handlingsplan begränsad. Vi anser att ovanstående handlingsplan är en viktig 

del i det trygghetsskapande arbetet och framförallt med koppling till de större medborgarnära 

verksamheterna såsom skola och socialtjänst.

Förstudiens samlade slutsats
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